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Rzecznik  Ministerstwa  Zdrowia,  Wojciech  Andrusiewicz
zapowiedział  przeprowadzenie  badań  przesiewowych,  żeby
sprawdzić  ile  osób  „zostało  realnie  dotkniętych
koronawirusem”. Badanie miałoby dotyczyć wszystkich Polaków i
odbyć się w najbliższych miesiącach.[ZNZ]

Być  może  w  najbliższych  miesiącach  odbędzie  się  badanie
przesiewowe  społeczeństwa.  Większość  państw  świata,  również
Polska, planuje wprowadzenie tak zwanych badań przesiewowych,
żeby  sprawdzić  całą  populację  i  ustalić  ile  osób  realnie
zostało  dotkniętych  koronawirusem  –  powiedział  w  piątek
rzecznik Ministerstwa Zdrowia Wojciech Andrusiewicz. Dodał, że
być może odbędzie się to w najbliższych miesiącach.[ZNZ]

Nie wiadomo jednak jakiego rodzaju testy zostaną wykorzystane
do sprawdzenia Polaków. Mogą to być testy genetyczne RT PCR,
które  są  podstawową  metodą  rozpoznawania  obecności
koronawirusa. Być może, że będą to testy serologiczne, na
obecność  konkretnych  przeciwciał,  co  mogłoby  sugerować,  że
ktoś taki przechodzi, lub przeszedł infekcję. W przypadku obu
testów  nie  gwarantują  one  poprawności  testu  i  właściwie
powinny być powtarzane, aby je uwiarygodnić.[ZNZ]

Prawidłowość  testów  serologicznych  pozostawia  wiele  do
życzenia  i  nawet  kilkanaście  procent  rezultatów  może  być
fałszywa. Obserwując trwające badania przesiewowe w kopalniach
na  Górnym  Śląsku,  plan  polega  na  pobraniu  wymazów  od
wszystkich Polaków, aby potem w laboratorium korzystając z
reakcji łańcuchowej polimerazy, przepisać niestabilne RNA do
DNA, w celu porównania do znanych fragmentów kodu genetycznego
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koronawirusa. Gdy fragment się zgadza próbka jest pozytywna.
Słabym punktem tej metody jest pobieranie wymazów. Może dojść
do  zabrudzenia  próbki,  a  gdy  wyjdzie  fałszywe  zakażenie
koronawirusem, niesie to za sobą całkiem realne i nieprzyjemne
konsekwencje z pozbawieniem wolności włącznie.[ZNZ]

Tymczasem, jak informują media, minister Łukasz Szumowski od
kilku dni dostaje maile i SMS-y z pogróżkami. Nieznany sprawca
lub  sprawcy  grożą  Szumowskiemu  śmiercią,  użyciem  broni  –
przekazuje  RMF  FM.  Sprawa  została  zgłoszona  do  szefa  MSW
Mariusza  Kamińskiego,  który  zadecydował  o  przydzieleniu
ministrowi zdrowia funkcjonariuszy ze Służby Ochrony Państwa,
rozpoczną dyżury jutro (środa). Anonimowe ataki na ministra
zdrowia zaczęły się już jakiś czas temu. Niedawno na murze
Ministerstwa Zdrowia pojawiły się obraźliwe napisy wymierzone
w Szumowskiego. Wcześniej w stolicy pojawiły się oczerniające
go  plakaty.  Jak  informował  wiceminister  Janusz  Cieszyński,
sprawa  trafiła  do  prokuratury  i  trwa  ustalanie  sprawców.
„Chcemy się dowiedzieć, kto stoi za akcją hejtu wymierzoną w
ministra  Szumowskiego  i  Ministerstwo  Zdrowia”  –  mówił
Cieszyński  na  konferencji  prasowej.[SN]

W  przeprowadzonym  niedawno  dla  Rp.pl  sondażu  respondenci
odpowiadali na pytanie „Czy Pani/Pana zdaniem minister zdrowia
Łukasz  Szumowski  powinien  zostać  odwołany  ze  stanowiska  w
związku z stawianymi mu przez opozycję zarzutami?”. Chodzi o
wysuwane  przez  opozycję  zarzuty  dotyczące  działalności
Szumowskiego jako wiceministra nauki. Gdy jako wiceminister
nadzorował  Narodowe  Centrum  Badań  i  Rozwoju,  mógł  według
polityków opozycji mieć wpływ na przyznanie dotacji spółce
należącej do jego brata Marcina. Sam minister, zanim zajął się
polityką, miał w tej spółce udziały. Łukasz Szumowski odrzuca
te  zarzuty,  tłumacząc,  że  w  czasie  swojej  kadencji  jako
wiceminister nauki nie nadzorował działalności NCBiR. Opozycja
zarzuca  także  Szumowskiemu  brak  przejrzystości  w  kwestii
posiadanego przez niego majątku oraz z powodu zakupu za 5 mln
zł maseczek, które nie spełniały wymaganych norm.[SN]



Pytani o stosunek do ministra Szumowskiego w kontekście tych
zarzutów respondenci uznali w większości, że Łukasz Szumowski
powinien być odwołany ze stanowiska ministra zdrowia. Takiej
odpowiedzi udzieliło 40,1 proc. badanych. Przeciwnego zdania
było  32,8  proc.  respondentów,  27,1  proc.  badanych  nie  ma
zdania w tej kwestii.[SN]
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